
令和 3 年 8 月 20 日 

参加団体各位 

西日本トランポリン協会 

理事⾧ 中島恵美子 
 

第 49 回西日本トランポリン競技選手権大会中止のご案内 
 

 日頃より、関係の皆様にはトランポリン競技の普及・振興と運営に

お力添えいただいておりますことに心から感謝を申し上げます。 

 西日本大会に向け、開催予定の静岡県協会の皆様には、コロナ禍

の中ではありますが安全安心に開催できるよう準備していただいて

おりますことに深く敬意と感謝を申し上げます。 

 ご承知の通り、日本全体にコロナ感染者数が激増しております。

西日本でも多くの府県に緊急事態・まん延防止等重点措置の対象地

域に指定されたところです。選手はじめ大会にかかわる全ての方々

の安全と健康を第一と考え、今大会をやむなく中止とさせていただ

きました。 

 なお、これまで準備いただきました静岡県協会からの現状報告を

添付いたしました。 

皆様には何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

追記 

西日本地区から、2020 東京オリンピック選手の排出を果たしたことも大きな成

果だと思っております。そこで出場 2 名の選手に激励金を差し上げたいと思い

準備をしておりました矢先の中止となりました事も含めてご報告申し上げます。 



 

令和 3年 8月 18 日 

 

静岡県体操協会 

トランポリン委員会 

 

 

第 49 回西日本トランポリン競技選手権大会開催についての現状報告 

 

 

 日頃、当県の活動において、ご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

この程、標記大会準備における状況をお知らせいたします。 

大会参加申込選手数は、418 名です。会場のさんりーなから下記のような条件を

提示されています。 

①一般利用者と接しないよう会場正面入り口・及び正面階段の使用禁止 

②さんりーな施設内においても一般利用者と接しないような導線の確保 

③更衣室の使用禁止のため、役員及び関係者控室を選手更衣室とする。そのた

め役員及び関係者の控室は無くなる 

④アリーナ内の人数は 500 名以下とする 

⑤２階から正面階段の使用禁止(使用できる階段は、建物の裏の外の階段のみ) 

⑥選手及び関係者の待機場所は、さんりーな体育館から 30m ほど離れたところ

に建てられている B&G 体育館を使用 

 

以上の条件を遵守して、一般利用者との接点をなくし、選手及び関係者の安全

を確保しながら競技を運営する方法を検討してまいりましたが、非常に困難な

状況です。 

合わせて、静岡県緊急事態宣言が、8 月 20 日から発令されることが決定いたし

ました。 

 


